
RESOLUCIÓN № 5080

9 de noviembre de 2021

*5080 *
2021RES-400.300.24-5080

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer ciento treinta y siete (137) 
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES, Código

470, Grado 2, identificado con el Código OPEC No. 25775, PROCESOS DE SELECCIÓN
TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA, del Sistema General de Carrera

Administrativa”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de

2015, el artículo 45 del Acuerdo No. CNSC – 20191000002006 del 05 de marzo de 2019, 
Acuerdo No. CNSC - 2073 del 9 de septiembre de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes.

Que con el fin de ejercer la administración y vigilancia de los sistemas de carrera administrativa, excepto 
los previstos en la misma Constitución, el artículo 130  ibídem  creó la Comisión Nacional del Servicio 
Civil, en adelante CNSC, entidad de carácter permanente, de nivel nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio propio, 
que debe actuar de acuerdo con los principios de objetividad, independencia e imparcialidad (Ley 909  
de 2004, artículo 7).

Que de conformidad con el artículo 11, literales c) e i), de la Ley 909 de 2004, le corresponde a la CNSC, 
entre otras funciones,  “ Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos públicos 
de carrera, de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el reglamento ” 
( … )  y  “ Realizar los procesos de selección para el ingreso al empleo público a través de las 

universidades públicas o privadas o instituciones de educación superior, que contrate para tal fin”.
Que en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.  CNSC  –   20191000002006  
del  05 de marzo de 2019 , convocó a concurso público de méritos para proveer definitivamente  ciento 
treinta y siete  ( 137 )  vacante(s), del/de la  GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA ,  pertenecientes al Sistema 
General de Carrera Administrativa ,  identificada como   PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 
2019 - GOBERNACION DE CORDOBA.

Q ue en virtud de lo anterior, conforme a lo dispuesto en el artículo 4 5 1 del Acuerdo precitado, en 
concordancia con lo previsto en el numeral 4º del mismo artículo 31 2  de la Ley 909 de 2004, vigente 
para la fecha de expedición del mencionado Acuerdo, una vez realizadas todas las etapas del proceso 
de selección y publicados los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las 
pruebas aplicadas, la CNSC elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una  
vigencia de dos (2) años. Con esta y en estricto orden de méritos se cubrirán las vacantes para las 
cuales se efectuó el concurso.

1   Artículo  4 5 º . CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES.  Con base en los resultados definitivos consolidados, la CNSC conformará la 
lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de Selección, en estricto orden de mérito.
2   Artículo 31. ( … ) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisión Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por 
delegación de aquella, elaborará en  estricto  orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una vigencia de dos (2) años.   Con esta y en estricto 
orden de mérito se cubrirán las vacantes para las cuales se efectuó el concurso.



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 2 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

Que el numeral 11 del artículo 14 del  Acuerdo No. CNSC -  2073  de 2021 3, dispone que es función de 
los Despachos de los Comisionados  “ Expedir los actos administrativos para conformar y adoptar, 
modificar, aclarar o corregir las Listas de Elegibles de los procesos de selección a su cargo,   ( … ) y para 
declarar desiertos tales procesos de selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los 
mismos, de conformidad con la normatividad vigente”. 

Los  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA   se 
encuentran adscritos al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para  proveer  ciento treinta y siete  
( 137 )   vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,  
Código  470 ,  Grado  2 , identificado con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN 
TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CORDOBA ,  del Sistema General de Carrera 
Administrativa, así:

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

1 78748346 DEIRO JOSE CAUSIL DIAZ 76.53

2 1102808966 JORGE LUIS NUÑEZ VERBEL 74.52

3 91541794 EDGAR JOHANNI PALOMINO ALFONSO 72.10

4 1024499397 LEONEL ZAPATA PARRA 69.83

5 1066721925 MARIA KARINA VIVES HERRERA 69.43

6 1067857116 EMIRO ALFONSO TIRADO REYES 69.27

7 78732068 FERNANDO ANTONIO FLOREZ BEDOYA 69.03

7 80037324 RAIMUNDO JESUS BRAVO CARRASQUILLA 69.03

8 26147746 SERLY JUDITH BRAVO DORIA 68.02

9 1066735698 MARINA INES MONTES ROLDAN 67.69

10 1102121545 JAIME DAVID RAMOS MARTÍNEZ 67.19

11 1044921213 NELSON ENRIQUE PEREIRA MERCADO 67.04

12 50911470 DIANA PATRICIA SOTO RUIZ 66.91

13 15646211 EUGENIO DE JESUS PERALTA URIBE 66.89

14 50988725 ARLEDIS CAMPO BERNAL 66.66

15 1066723321 JOSE JOSE ORTEGA VERBEL 66.65

16 1069470045 LUIS FERNANDO RAMOS PANTOJA 66.59

3   “ Por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisión Nacional del Servicio Civil y se 

adopta su reglamento de organización y funcionamiento”



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 3 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

17 1062424021 GLENDA CRISTINA AYALA MORALES 66.55

18 10766689 FERNANDO ENRIQUE ALVAREZ GUZMAN 66.15

19 1121332759 GLORIA LUCIA GONZALEZ MEZA 65.91

20 30574460 ANGELA PATRICIA FUERTES HERAZO 65.80

21 1102864588 ANA MARIA RAMOS VEGA 65.79

22 1098605380 OMAR ENRIQUE BAUTISTA CARVAJAL 65.78

23 50965502 ANGELICA VICTORIA OTERO LOPEZ 65.68

24 71799255 JESUS ENRIQUE ZAPATA GARCIA 65.60

25 1014181684 YOHANA PATTRICIA ACOSTA BABILONIA 65.42

25 1030651767 KEILA YULIETH ALVAREZ TORRADO 65.42

26 50929895 MARTIRIS ELENA HOYOS HERNANDEZ 65.40

27 26066663 AURA ELVIRA GUZMAN PEREZ 64.96

28 50922943 YENIS PATRICIA FERNANDEZ PINTO 64.95

29 50957018 AURA CECILIA ANAYA LOZANO 64.64

30 1067287577 OSMAR BETIN RICARDO 64.56

31 11151602 JOSE DOMINGO RAMOS MARTINEZ 64.53

32 50949001 SARIFE DE JESUS DUMAR MORALES 64.41

33 33204455 SANDRA ISABEL ESPAÑA CONEO 64.27

34 1067880293 ALVARO JAVIER ROMERO RAMIREZ 64.16

35 78320472 CECIL JOSÉ LÓPEZ HOYOS 64.03

36 1066741402 KATERINE MORA SIERRA 63.99

37 50989578 VERSAIDYS LICONA RAMOS 63.93

38 78111258 LUIS MANUEL GARCIA HOYOS 63.90

39 34980832 GEOLIDES MARGARITA ARGUMEDO JERONIMO 63.81

40 1067838972 ARLETH ANGELICA PASTRANA HOYOS 63.78

41 15670006 ERMEL DEL CRISTO CONTRERAS CARCAMO 63.66

42 15620337 RALDIS MANUEL NUÑEZ BRAVO 63.40

43 7368206 ANTONIO CARLOS REYES DUQUE 63.29



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 4 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

44 1064996693 JORGE MARIO BOHORQUEZ RIVAS 63.28

45 50845019 UNICES ISABEL MENDOZA PAYARES 63.16

45 50901609 CECILIA ELENA DURANGO OVIEDO 63.16

46 78727171 BORIS SMITH RAMOS CUELLO 62.91

47 50995617 KELY BERENA ALVAREZ CAMPO 62.80

48 10767637 LUIS FELIPE JIMENEZ SERPA 62.78

48 78692868 RUGERO RAMON MARTINEZ CONDE 62.78

49 50977128 CLAUDIA ELENA HOYOS CORONADO 62.55

50 1067285851 DIDIER ALONSO ARANGO TORRENS 62.19

51 25878556 LORELKIS DEL CARMEN DIAZ GUZMAN 62.16

52 72195806 JHONNY JAVIER ANAYA OLASCOAGA 62.15

53 78751726 FERNANDO IVAN ESPITIA OSPINO 62.04

53 50924872 ARLET JOHANA QUINTERO PEÑATA 62.04

54 50897029 ANA ROSA GONZALEZ BUSTAMANTE 61.93

55 15619815 ORLANDO ANDRES MORALES RODRIGUEZ 61.78

55 78732251 ANDRES FERMIN MENDOZA VILLADIEGO 61.78

56 50950185 ANA JUDITH GÓMEZ ARRIETA 61.65

56 1067879506 JESÚS DAVID MONTES SAEZ 61.65

57 10347448 LUIS ALBERTO ESCOBAR NARVAEZ 61.55

58 50993990 JULIA EVA HERRERA MUÑOZ 61.42

59 26216871 LUZ AIDA CHAVES GALINDO 61.40

59 1064989318 INYIS PAOLA RAMOS SANCHEZ 61.40

60 1024486852 ANGELA YADIRA MANCHOLA MACIAS 61.29

60 1064995921 OVIER ANTONIO MESTRA ARAUJO 61.29

61 1065377126 AURA CAROLINA GUERRA GUZMAN 61.28

61 15073891 WALTER DE JESUS GALVAN CABALLERO 61.28

62 26161850 DERLIS YANETH MORALES VERGARA 61.16

62 25876122 SANDRA PATRICIA SERPA EUSSE 61.16



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 5 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

63 50988988 ZULEIMA PARDO LOPEZ 61.05

64 1068662966 JEISSON JESITH ORTEGA LOZANO 60.92

65 92642127 LUIS FERNANDO PATERNINA LOPEZ 60.91

66 78036827 CRISTO RAFAEL BURGOS ALVAREZ 60.81

66 50891364 LILIANA ESTHER MILLÁN TORRES 60.81

67 1068660197 ANDRES MAURICIO BRUNO SOTOMAYOR 60.68

68 1035911614 EMERSON GIOVANNI LOPERA CALLE 60.29

69 78028973 LUIS RAMON MARTINEZ FLOREZ 60.18

70 26067546 CAROLINA SALGADO SALGADO 60.04

71 7368416 HUGO ARMANDO RAMOS PANTOJA 60.03

72 32888284 MALVIS MARIA MARTINEZ GAVIRIA 60.02

73 26066649 SIRLEY ESTELA OLIVERO MARTINEZ 59.93

74 1003193383 SINTIA PAOLA PEÑA ORTEGA 59.84

75 1067840347 JOHN EDER BERMUDEZ VARILLA 59.77

76 78727247 NILTON MENDOZA  HOYOS 59.67

76 1017145369 YEIMYS MEJIA MORENO 59.67

77 78037898 RAFAEL DAVID COGOLLO PEREZ 59.65

78 78037848 MARIO ROBERTO PRETELT FLOREZ 59.48

79 78731655 OSCAR AMIN LOBO ENSUNCHO 59.43

80 1067836556 ANDRES GREGORIO ACOSTA GUERRA 59.42

80 78732048 ANIBAL HUMBERTO SAEZ SOTO 59.42

80 1102805940 VÍCTOR EDUARDO SIERRA BENÍTEZ 59.42

81 1066186418 JOSE CARLOS GUZMAN HERNANDEZ 59.39

82 1035521861 EDISON SANTIAGO VALDÉS 59.20

83 26203204 EDITH DE JESUS COGOLLO PITALUA 59.17

84 15648159 ONASIS ONEY OCHOA CUADRADO 59.15

85 30688867 CLELIA VANESA VACCA ESPITIA 59.08

86 1066516588 DUMIN VALNES NEWBALL NORIEGA 59.06



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 6 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

87 1104427197 YOANA GOMEZ HERAZO 59.04

88 26115604 GUADALUPE DEL CARMEN RODRIGUEZ DIZ 59.02

89 50928510 MARYLUZ DEL CARMEN MONTAÑO MORENO 58.98

90 37556022 MAIRA PATRICIA ACOSTA 58.97

91 1090174728 AMELIA FERNANDA ARENAS CASTELLANOS 58.91

91 53057702 BEXAIDA YANETH FUENMAYOR PEREZ 58.91

92 50902400 NEIVA ESTHER ORTIZ MARTINEZ 58.68

92 1063726439 GLORIA INES SALDARRIAGA CASTRO 58.68

93 1068663142 ALFONSO MIGUEL ESTRADA PADILLA 58.67

93 1064309941 WILSON ANTONIO HERAZO HERAZO 58.67

94 78751790 JUAN CARLOS CABRALES VÁSQUEZ 58.52

95 50853540 BRANIS ISABEL ESCUDERO MARTINEZ 58.44

96 1038406639 JUAN ESTEBAN GUTIERREZ OSSA 58.41

96 1133794930 YULISSA FARLEY FLOREZ PESTANA 58.41

97 45490290 YACQUELINE GOMEZ MUÑOZ 58.30

98 50967374 OMANIS DEL CARMEN PALACIO FLORES 58.29

98 1067280818 SANTIAGO RAFAEL PEREZ VERGARA 58.29

99 1063726899 NAVIS ROSSO ESTRADA 58.28

99 88234018 FREDDY ANTONIO ROPERO MENDOZA 58.28

100 15619324 YONIS LOPEZ VILLALOBOS 58.18

101 50917268 LEDYS PATRICIA CARCAMO HERNANDEZ 58.17

101 1073828722 LILA LUZ LÓPEZ DORIA 58.17

102 78037943 JORGE ARMANDO MIRANDA CARABALLO 58.03

102 1065007866 CARMEN PATRICIA MESTRA SOTO 58.03

103 1067915534 JOSE CARLOS MUÑOZ PEREZ 58.01

104 25970814 DIANA RAQUEL PEÑATE NEGRETE 57.94

105 34994044 ROSA MARIA FLOREZ PESTANA 57.93

105 1067847061 MARTHA CECILIA VILLALBA LOPEZ 57.93



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 7 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

106 11105153 VALENTIN ALFONSO CUELLO CHICA 57.92

106 25872770 MARIA ELENA VILLADIEGO HOYOS 57.92

107 1067950490 MARTIN ELIAS CÁRDENAS RAMOS 57.80

107 1072524070 KAREN MARGARITA MOYA ROSALES 57.80

107 1102359939 LUIS ERNESTO GOMEZ OJEDA 57.80

108 11004417 FRANCISCO JAVIER VEGA AGAMEZ 57.68

109 1128277527 ELIANE ELIETH MARTINEZ TRIANA 57.65

109 1003192624 ISAIAS DE JESUS TRUJILLO MARTINEZ 57.65

110 10768405 LUIS ALBEIRO BETANCUR RICARDO 57.54

110 1020740105 ANA ERCILIA PEREZ CARDALES 57.54

111 1066723687 YADITH LUCIA DELGADO BEGAMBRE 57.43

112 1003503981 DIEGO ANDRÉS JIMÉNEZ LÓPEZ 57.41

112 78109518 NEIDER LUIS NAVARRO  PORTACIO 57.41

112 1066185599 SAMIR SIMON FIGUEROA VELEZ 57.41

113 31941676 ANA MATILDE TIRADO CACERES 57.30

113 11003090 GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ PRIOLÓ 57.30

114 1067280658 LINA MARCELA MEZA GOMEZ 57.23

115 9971079 QUILDEY ARREDONDO MARIN 57.03

115 84033602 RAFAEL MAURICIO BRITO LOPEZ 57.03

116 1066728331 DIANA PAOLA ALVAREZ VILLEGAS 56.94

117 43917608 YESICA YULIETH ATENCIA LOPEZ 56.58

118 2759613 ANGEL MANUEL BUELVAS CORDERO 56.55

119 1064985744 JOSE FELIPE BRUNO PADILLA 56.54

120 1126256485 PHAULYN MERLYZHA ZAMBRANO ESPAÑA 56.43

120 49795059 GLEDIS DEL CARMEN GOMEZ COGOLLO 56.43

121 1044925788 TATIANA PAOLA QUINTANA RODRIGUEZ 56.32

122 1102851861 CARLOS JOSE GÓMEZ JARAMILLO 56.25

123 26006646 EVA MARIA JULIO YEPES 56.19



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 8 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

124 1010155251 KAREN MEILY MANTILLA VARGAS 56.16

124 10902475 JAIME WILSON PEREZ CALVO 56.16

125 11001944 PABLO ANTONIO PAEZ MARTINEZ 56.06

126 78729750 EVELIO RENE PERDOMO MARTINEZ 55.92

126 7368580 HUGO ALBERTO PINEDA SALGADO 55.92

127 78036175 PEDRO FELIPE CAUSIL LÓPEZ 55.80

127 1067877525 MARY MARCELA GALEANO ARGEL 55.80

128 1072528187 JADER NUÑEZ VERBEL 55.78

129 1067916209 MIGUEL ÁNGEL SALCEDO JIMÉNEZ 55.67

129 1102386471 MICHAEL SNAIDER MANTILLA VARGAS 55.67

129 1010158901 ANA CAROLINA GUZMAN HERNANDEZ 55.67

129 26067752 ADOLFINA PATRICIA DORIA CARVAJAL 55.67

129 1072530540 IRINA TATIANA TORRES RUBIO 55.67

129 1003465531 YARLETH MANUEL RAMOS FABRA 55.67

130 30685631 ALEXANDRA PATRICIA ARRIETA SAIBIS 55.57

131 50936690 SAIDA ESTER LOZANO SERPA 55.42

131 88175489 JAIRO SALAMANCA CHACON 55.42

131 25878479 NEILIS JOHANA SUAREZ RAMOS 55.42

132 1067284002 ANA MARIA CASTAÑO BARON 55.40

133 1072522594 NELSY JUDIT MORELO MERCADO 55.29

133 1143392190 KEVIN ALEXANDER GALLARDO LLERENA 55.29

133 1090434353 ANDRES FELIPE LOPEZ CARDENAS 55.29

134 1073984789 DUVIS YANETH HERNANDEZ AVILA 54.98

135 1069500552 BRISEIDA DEL TORO ARRIETA 54.93

136 10894206 JAIRO ZUÑIGA RAMOS 54.92

137 1066183452 MANUEL JOSE VILLALBA YEPEZ 54.80

138 73194941 IVAN ALBERTO AGAMEZ ABAD 54.70

139 30578315 BETTY DEL CARMEN BUELVAS MARTINEZ 54.67



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 9 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

140 78729933 JOSE FRANCISCO CAUSIL GONZALEZ 54.55

140 1067288768 LINA MERCEDES RIVERA SALCEDO 54.55

141 50913647 YOMAIRA DEL CARMEN GONZALEZ SIPEON 54.45

142 6876567 OSCAR ENRIQUE ARCINIEGAS ARROYO 54.44

143 1072523075 YAIR DIAZ ALVAREZ 54.42

143 50913027 ELIDA ESTHER GONZALEZ RODRIGUEZ 54.42

143 34882649 ORLAIDA MEZA BELLO 54.42

143 1068668178 MARIA ALEJANDRA CONEO SAEZ 54.42

144 1072522945 EVELIN ROSANYERI BARRAGAN FLOREZ 54.19

145 26216053 KENIA TABARES LOPEZ 54.05

146 34882795 DISIS GOMEZ CORREA 53.92

147 1133839019 ELEIDYS ISABEL BEDOYA ORTEGA 53.58

147 1067895107 JOSE RAFAEL BITAR FUENTES 53.58

148 15005365 FRANCISCO JAVIER PETRO PETRO 53.45

149 26066527 NELDA ROSA RACEDO ESCUDERO 53.31

150 1063166560 VÍCTOR MANUEL GUEVARA CANTERO 53.18

150 1037545777 ORFA JULIETH ORDOÑEZ RAMOS 53.18

151 1143367197 MARIA ALEJANDRA SÁNCHEZ CANO 53.11

152 1067091493 ANA ISABEL ROJAS ESPEJO 53.06

153 26066598 VIVIANA PATRICIA ALMANZA GIL 53.05

154 1064989549 EDER ALBERTO GUZMÁN PEREZ 52.98

155 2758177 LUIS ANTONIO SANCHEZ VILLADIEGO 52.82

156 1063155362 MIRLEY MARTINEZ FERIA 52.55

157 1066510430 MAYRA PATRICIA ACOSTA GALEZ 52.44

158 50899235 LUZ NADITH COGOLLO MARTINEZ 52.31

158 64739315 DAYID MARGOTH SANCHEZ RUIZ 52.31

158 50956338 FLORA MIREYA PADILLA LUNA 52.31

158 1067909074 ISBETH NAILETH ARRIETA PEREZ 52.31



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 10 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

158 1067876335 SILVIA KARINA PACHECO JIMENEZ 52.31

159 33352951 YULIS KATERINE RODRIGUEZ ARRIETA 51.44

159 1064313740 LEICY CAROLINA MOGROVEJO MARTINEZ 51.44

160 50948916 ELVIA ROSA PEREZ PEREZ 51.32

161 1066723747 YASIRIS DEL CARMEN SANTOS SALCEDO 50.70

162 1003714666 DANIEL JESUS DE HOYOS AYALA 49.57

163 1067290712 MERLYS LUCIA JIMENEZ SOTELO 48.83

164 1003099845 KATIA LUCIA LOPEZ MEZA 47.96

ARTÍCULO  SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que 
trata la presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos para el empleo en  la Constitución, 
la ley, los reglamentos y  el correspondiente Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales 
con base en el cual se realizó este proceso de selección ,  los que serán acreditados al momento de 
tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO:  Corresponde al nominador, antes de efectuar los respectivos nombramientos y dar las 
correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los requisitos exigidos para 
los empleos a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y el Manual Específico de 
Funciones y Competencias Laborales utilizado para la realización de este  proceso de selección  y 
verificar los Antecedentes Fiscales, Disciplinarios y Judiciales de tales elegibles, dejando las constancias 
respectivas4.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la Lista de Elegibles, la Comisión de Personal 
de la entidad u organismo interesado en este proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la 
exclusión de esta lista de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera 
de los siguientes hechos:

 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria.

 Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.

 No superó las pruebas del concurso.

 Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el concurso.

 Conoció con anticipación las pruebas aplicadas.

 Realizó acciones para cometer fraude en el concurso.

PARÁGRAFO:  Cuando la Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales 
descritas en el presente artículo,  deberá motivar la solicitud de exclusión , misma que presentará  
dentro del término estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito 
y la Oportunidad -SIMO-.

ARTÍCULO CUARTO.  En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, podrá excluir de la Lista de Elegibles al participante en este proceso de selección, 
cuando compruebe que su inclusión  obedeció a error aritmético en la sumatoria de los puntajes 
obtenidos en las distintas pruebas aplicadas. Esta lista también podrá ser modificada por la misma 

4   
Artículo  2.2.5.1.5 del Decreto  1083  de 201 5,   modificado por el artículo 1º del Decreto 648 de 2017 ,  en concordancia con los artículos 4° y 5° 

de la Ley 190 de 1995.



Continuación Resolución 5080 9 de noviembre de 2021  Página 11 de 11

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento treinta y siete   ( 137 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  2 , identificado 
con el Código OPEC No.  25775 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CORDOBA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

autoridad, adicionándola con una o más personas o reubicándolas cuando compruebe que hubo error, 
casos para los cuales se expedirá el respectivo acto administrativo modificatorio. 

ARTÍCULO QUINTO.  Dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha en que la Lista de 
Elegibles quede en firme, deberán producirse por parte del nominador de la entidad, en estricto orden 
de mérito, los nombramientos en período de prueba 5 que procedan,  en razón al número de vacantes 
ofertadas.

ARTÍCULO SEXTO.  La Lista de Elegibles conformada y adoptada mediante el presente acto 
administrativo tendrá una vigencia de dos (2) años, contados a partir de la fecha de su firmeza, conforme 
a lo establecido en el artículo 31, numeral 4, de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO SÉPTIMO.  Publicar e l presente acto administrativo en la página  www.cnsc.gov.co, de  
conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO OCTAVO.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su firmeza y contra la misma 
no procede recurso alguno.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 9 de noviembre de 2021

FRIDOLE BALLÉN DUQUE
COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Aprobó: Claudia Lucia Ortiz 
Revisó: Clara Cecilia Pardo / / Vilma Esperanza Castellanos
Proyectó: Andrea Catalina Sogamoso / Sebastián Gil Herrera / Maria Clara Sánchez

5 
  Conforme lo dispuesto por el artículo 3º del Decreto No. 1754 del 22 de diciembre de 2020,  “ Por el cual se reglamenta el Decreto  Legislativo 

491 del 28 de marzo de 2020, en lo relacionado con la reactivación de las etapas de reclutamiento, aplicación de pruebas y periodo de prueba 
en los procesos de selección para proveer los empleos de carrera del régimen general, especial y específico, en el marco de la Emergencia 
Sanitaria”.

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co

		2021-11-09T19:34:56-0500
	Identidad digital
	Sede principal Bogotá




